
Strážovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.009207N, 17.047412E

Nadmořská výška: 324 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 602 ha

Počet obyvatel: 601 PSČ: 696 38

Adresa URL: www.strazovice.cz

Současnost obce Strážovice
Je zde v provozu základní škola, pošta, obecní úřad, knihovna. Lidé dojíždějí za prací většinou do
Kyjova. V obci působí tři organizace: TJ Sokol Strážovice, Sbor dobrovolných hasičů a Myslivecké
sdružení "Stará Hora", jehož honitba sousedí s rozsáhlým lesem Ždánsko a Chřibsko. V TJ Sokol je
aktivní fotbalový oddíl a oddíl aerobiku dívek. Sbor dobrovolných hasičů ve Strážovicích si v roce 2003
připomněl 100 let od svého založení. Snaží se pokračovat v tradici svých předků. Již třetí rok
pořádá velikonoční ochutnávku vín, která se setkává s dobrým ohlasem. Každoročně provádí
čištění požární nádrže za účasti místní mládeže, za což jim patří velké poděkování. Dále
se členové SDH zúčastňují jako pořadatelé při cyklistických závodech mistrovství republiky, které
se každoročně ve Strážovicích konají.
Z kulturních tradic se dochovaly krojované hody (v listopadu) a Kateřinská zábava. Strážovický kroj náleží
do skupiny hanácko-slovácké severní.
Ve Strážovicích žil od roku 1926 až do své smrti roku 1941 akademický malíř Jan Köhler. Za pozornost
stojí jeho hrob s pomníkem, který si za života sám zhotovil. Jedná se o mozaikový obraz Madony. Rodákem
Strážovic je také malíř a scénograf profesor Ladislav Schovanec (1941), člen Mezinárodní akademie
literatury, věd a umění "Greci-Marino", žijící v Paříži.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8285/strazovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 15:59:34


